
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 291 /  GRANDES RIOS, Segunda - Feira 11 de Março de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
EDITAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2013 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com disposições constantes do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 

CONVOCA 
O candidato classificado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, conforme relação abaixo, para comparecerem 
no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal nos dias: 11, 12, 13, 18 e 
19 de Março de 2013, durante os horários normais de expediente munidos 
dos seguintes documentos: 
8 – DA DOCUMENTAÇÃO  
8.1. No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar a seguinte 
documentação, indispensável para sua HABILITAÇÃO: 

1. Cópia do comprovante que votou na ultima eleição; 
2. Atestado Médico, que esta gozando de perfeita saúde física e mental; 
3. Cópia do Alistamento Militar; 

4. Cópia do Documento de Registro no órgão de classe, quando exigido; 
5. Cópia de documento de escolaridade ou similar que comprove as 

exigências do cargo; 

6. Certidão de Antecedentes Criminais; 
7. Cópia da Cédula de Identidade; 

8. Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
9. Declaração que não tenha sido demitido por justa causa do serviço 

público, federal, estadual e municipal; 

10. Declaração de inexistência de incompatibilidade funcional; 
11. Laudo médico quando portador de deficiência física; 
12. Duas (2) fotos 3 x 4 (recente). 

PSICOLOGO  Pontuação Classificação  
1º DEYSE RODRIGUES SINCERO 7,0 Classificado 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, 
em 08 de março de 2013. 
                                              ________________________________. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

Republicado por incorreção 
 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial nº 16/2013 

Nº Contrato 32/2013 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-
39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício 
de seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o 
nº 624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no Distrito 
de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-
000 
CONTRATADA: LAMINADORA DE PNEUS CORREIA LTDA -
EPP,CNPJ 02.775.702/0001-72, Rod. Hermínio Antonio Pernnacchi, 
PR 444-KM 2- Cep. 86.702-625 Arapongas-Pr. 
OBJETO: Aquisição de tubo de borracha para bueiros com 80 cm 
de comprimento e 50 mm de diâmetro (manilha de pneus), para o 
período de 12 (doze) meses. 
Valor R$ 25.900,00 (vinte cinco mil e novecentos reais) cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo: 
11.001.26.782.3501.2.018.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses,  07/03/2013 a 06/03/2014,  podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Março  de 2.013. 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 07   de Março  de 2.013    

___________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 23/2013 
Pregão Presencial  

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GRANDES RIOS no exercício das atribuições que lhe confere ao 
Decreto nº 07/2013,  de 02/01/2013, publicada na editora Tribuna do 
Norte no dia 03/01/2013, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar no dia 26 de março de 2013, às 09:00 
horas no endereço, na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR, a 
reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, 
conforme especificado no Edital de Licitação nº 23/2013, na 
modalidade Pregão Presencial. Menor preço por valor global. 
Objeto da Licitação: 
aquisição de material de consumo (materiais gráficos), destinados à 
manutenção dos Departamentos da Saúde, Educação e Administração 
do Município de Grandes Rios, para o período de 12 (doze) meses. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios, situada à Avenida Brasil,  967, Centro, Grandes Rios, 
Pr, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da Prefeitura. 
Visando a reprodução gráfica a proponente interessada deverá 
previamente recolher a taxa no valor de R$ 10,00 (dez) reais a ser 
creditado na conta corrente: 59611-6, agencia: 2086-9, Banco do Brasil 
de Grandes Rios. 
Grandes Rios, 11 de março de 2013 
                   ___________________________________ 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO  
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE  HOMOLOGAÇAO  DE PROCESSO  LICITATÓRIO 
12/2013 

O Prefeito Municipal Sr. Antonio Cláudio Santiago, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520-02 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº      15/2013 
b) Licitação Nº             12/2013 
c) Modalidade                         Pregão 
d) Data da 
Homologação  

22/02/2013 

e) Objeto da 
Licitação 

A aquisição de caminhão toco, zero km, 
equipado com caçamba basculante, 
conforme contrato de repasse nº 
0389450-69/2012/MAPA/CAIXA, 
programa PRODESA, com entrega em 
até 60 (sessenta) dias. 

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: KONRAD PARANA COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA 
CNPJ/CPF: 10.546.678/0001-28 
 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

Item Descrição Marca Unid. Quant
. 

Valor Unit. Valor Total 

1 Caminhão 
Caçamba 
Basculant
e Toco 
(4x2) com 

CAMINHÃ
O FORD 
MODELO 
CARGO 
1319 

UNID 1,00 160.000,00 160.000,00 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 291 /  GRANDES RIOS, Segunda - Feira 11 de Março de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

Capacidad
e da 
Caçamba 
5,00M³ 
Novo. 
Característ
icas 
Mínimas: 
- Potência 
189 CV; 
Transmiss
ão 06 
Marchas a 
Frente e 01 
a Ré; 
Direção 
Hidráulica; 
Tração 
4x2; 2 
Eixos; 
Cabine 
Chapa de 
Aço; 
Pneus 9,00 
R20-14PR; 
Embreage
m 
Monodisco 
Material 
Orgânico; 
Peso 
Bruto 
Total 
13.000 Kg; 
Com 
Caçamba 
Basculant
e 
Capacidad
e de 
5,00M³; 
Aço de 
Constituiç
ão da 
Caçamba e 
Estrutura 
1020; 
Comprime
nto Útil 
3,60M; 
Largura 
Máxima 
2,40M; 
Peso 
1.600Kg; 
Laterais, 
Tampa 
Traseira, 
Parte 
Frontal e 
Fundo 
4,0MM; 
Reforço 
Externo 
em Perfil 
U. 

 
CAÇAMBA 
FACCHINI 

Valor Total Homologado R$ 160.000,00 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Grandes Rios,22 de fevereiro de 2013 

___________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
Republicar por incorreção. 
 

 

LICENÇA PRÉVIA 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

SÚMULA DE LICENÇA PRÉVIA 
MUNICIPIO DE GRANDES RIOS - PR, CNPJ: 75.741.348/0001-39, torna 

público que requereu do IAP, a Licença Prévia para o MATADOURO 
MUNICIPAL, a ser implantado no Lote n° 56/56-A-1, Estrada para Florida 
do Ivaí, Km 1,5, Grandes Rios - PR. 


